2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2010 № 55-663

г. Саратов

О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от 29.04.2008 № 27-288 «О Положении о ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим  должности муниципальной службы в городе Саратове»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская  Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести  в решение Саратовской городской Думы от 29.04.2008
№ 27-288 «О Положении о ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим  должности муниципальной службы в городе Саратове» (с изменениями от 25.09.2008 № 31-349) следующие изменения и дополнения:

1.1. В Приложении к решению:

1.1.1. По всему тексту слова «органы местного самоуправления г. Саратова» заменить словами «органы местного самоуправления муниципального образования  «Город Саратов», слова «аппарат избирательной комиссии г. Саратова» заменить словами «аппарат избирательной комиссии муниципального образования  «Город Саратов», слова «администрация города» заменить словами «администрация муниципального образования  «Город Саратов», слова «постановления главы администрации города» заменить словами «постановления администрации муниципального образования «Город Саратов», слова «бюджет города» заменить словами «бюджет муниципального образования  «Город Саратов», слова «(государственная) служба» заменить словами «(государственная гражданская) служба» в соответствующих падежах.

1.1.2. Во втором абзаце пункта 1 слова «достигшим пенсионного возраста» заменить словами «при условии назначения пенсии в соответствии с федеральным законодательством».

1.1.3.   Дефис четвертый первого абзаца пункта 2 исключить.

1.1.4. Первый абзац пункта 2 дополнить дефисами следующего содержания:

«- отказ работника от перевода на другую работу, необходимого ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие у работодателя соответствующей работы;

- признание работника полностью неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- наличие заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинского учреждения».

1.1.5. Из абзаца третьего пункта 13 исключить слова: «либо засчитываются в счет будущей доплаты к пенсии».

1.2. В Приложениях к Положению о ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Саратове:

1.2.1. В Приложении 1  слова «администрации города Саратова», «администрации города» заменить словами «администрации муниципального образования «Город Саратов».

1.2.2. В Приложении 2 слова «органах местного самоуправления           г. Саратова, аппарате избирательной комиссии г. Саратова» заменить словами «органах местного самоуправления муниципального образования  «Город Саратов», аппарате избирательной комиссии муниципального образования  «Город Саратов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                   О.В.Грищенко

_1277725895